
ZARZĄDZENIE Nr 3/2024
BURMISTRZA MIASTA ŁOWICZA

z dnia 3 stycznia 2024 roku

w sprawie ogłoszenia Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadania publicznego z zakresu
pomocy społecznej polegającego na świadczeniu w okresie od 1 lutego do 31 grudnia 2024 r.

usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania klienta przyznawanych na podstawie art. 50 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej przez organizacje pozarządowe

i inne podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. lla ust. 3 i art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 25 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 2754, 535, 1693, 1938, 2760) oraz art. 4 ust. 1 pkt. 1, art. 5 ust. 4 pkt.
1, art. 11 ust. 1 pkt. 2, ust. 2 i 3, art. 13, art. 14 i art. 19 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) w związku z Uchwałą LXXXlV/583/2023 Rady
Miejskiej w Łowiczu z dnia 23 listopada 2023 roku w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta
Łowicza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 zarządza się, co następuje:

5 1.1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej
polegającego na organizowaniu i świadczeniu usług opiekuńczych przyznawanych na podstawie art. 50 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 2754, 535, 1693, 1938, 2760) w miejscu
zamieszkania klienta, na terenie miasta Łowicza, w okresie od 1 lutego do 31 grudnia 2024 r.

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 mieści się w zakresie przedmiotowym i priorytetowych zadań publicznych
obszarów współpracy wskazanych w Rozdziale V. Rocznego Programu Współpracy Miasta Łowicza z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicmego i o wolontariacie na rok 2024.

5 2.1. Przyjmuje się projekt ogłoszenia Burmistrza Miasta Łowicza w sprawie, jak w 5 1, w brzmieniu,
jak w Załączniku ] do niniejszego zarządzenia.

2. Szczegółowy wzór umowy o powierzenie zadania stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.
3. Wykaz wykonanych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania stanowi Załącznik nr 3 do niniejszego

zarządzenia.
4. Wzór „Oświadczenia oferenta w zakresie RODO” stanowi Załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.

5 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łowiczu, na stronach
internetowych Miasta Łowicza www.lowicz.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej www.lowicz.eu/bip/.

@ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Współpracy z Organizacjami
Pozarządowymi, Aktywności Obywatelskiej i Przedsiębiorczości Urzędu Miejskiego w Łowiczu.

@ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Miasta Łowicza

(tnt/M
Krzysztof Jan Kaliński



Strona 1 z 9 
 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 3/2024 
Burmistrza Miasta Łowicza 

z dnia 3 stycznia 2024 roku 

 

 

O G Ł O S Z E N I E 
 

 

Działając na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 11a ust. 3 i art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 25 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 2754, 535, 1693, 1938, 2760) oraz art. 4 ust. 1 pkt. 1, art. 5 ust. 4 pkt. 

1, art. 11 ust. 1 pkt. 2, ust. 2 i 3, art. 13, art. 14 i art. 19 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) w związku z Uchwałą LXXXIV/583/2023 Rady Miejskiej 

w Łowiczu z dnia 23 listopada 2023 roku w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Łowicza  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024,  

 

Burmistrz Miasta Łowicza 

 
ogłasza Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na 

organizowaniu i świadczeniu usług opiekuńczych przyznawanych na podstawie art. 50 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 2754, 535, 1693, 1938, 2760) w miejscu zamieszkania 

klienta, na terenie miasta Łowicza, w okresie od 1 lutego do 31 grudnia 2024 r. 

 
I. Podmioty uprawnione do złożenia ofert: 

 

Organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 tej ustawy, prowadzące działalność w zakresie 

pomocy społecznej. 

 

II. Rodzaj i opis zadania: 

 

Świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania klienta, który z powodu wieku, choroby  

lub niepełnosprawności wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiony.  

 

Usługi opiekuńcze: zadania w zakresie świadczenia usług opiekuńczych dla Mieszkańców Łowicza w miejscu 

zamieszkania klienta, który z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności wymaga pomocy innych osób,  

a jest jej pozbawiony: 
 

Warunki realizacji: 

 

a) Zaspokajanie codziennych potrzeb życiowych, w szczególności: 

-  utrzymywanie w czystości i porządku w pomieszczeniu osoby wymagającej; 

-  robienie niezbędnych zakupów; 

-  przygotowywanie posiłków z uwzględnieniem diety zaleconej przez lekarza, a także pomoc przy 

spożywaniu posiłków;  

-  pranie bielizny pościelowej i osobistej; 

-  utrzymywanie w czystości sprzętu gospodarczego i sanitarnego używanego przy świadczeniu usług; 

-  przynoszenie opału i palenie w piecu, kuchni; 

-  pomoc przy załatwianiu spraw urzędowych. 

b) Zapewnienie opieki higienicznej i pielęgnacji w szczególności poprzez: 

- posłanie łóżka; 

- mycie i kąpanie; 

- zmianę bielizny osobistej i pościelowej; 

-  układanie chorego w łóżku i pomaganie przy zmianie pozycji; 



Strona 2 z 9 
 

- pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych; 

- zapobieganie powstawaniu odleżyn i odparzeń; 

- pielęgnację zleconą przez lekarza. 

c) Pomoc w utrzymaniu więzi ze środowiskiem, w tym: 

- podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań;  

- organizowanie i podtrzymywanie kontaktów sąsiedzkich; 

- organizowanie spacerów; 

- czytanie.  

d) Prowadzenie niezbędnej dokumentacji z realizacji zadania.  

 

III. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania 

 

1. Wysokość dotacji na realizację zadania w roku 2024, w okresie 1 lutego do 31 grudnia, określa się na kwotę:  

740 880,00 zł (słownie: siedemset czterdzieści tysięcy osiemset osiemdziesiąt złotych 00/100). 
2. Planowana ilość usług opiekuńczych w skali roku nie może być mniejsza niż 20 580 godzin. 
3. Rzeczywista ilość godzin zleconych do realizacji zależeć będzie od faktycznej formy zapotrzebowania na tę formę 

pomocy. 

4. W przypadku zwiększenia zapotrzebowania na usługi opiekuńcze w trakcie trwania umowy, dopuszcza się 

możliwość zmiany zawartej umowy bez potrzeby przeprowadzania kolejnej procedury konkursowej. 

 

IV.  Zasady i kryteria przyznawania dotacji: 

 

1. Zasady przyznawania dotacji na realizację w/w zadań określają przepisy: 

1) Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 571); 
2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1429, 

1641, 1693 i 1872); 
3) Uchwały LXXXIV/583/2023 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 23 listopada 2023 roku w sprawie przyjęcia 

Rocznego Programu Współpracy Miasta Łowicza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

rok 2024. 

2. Konkurs jest ważny także wtedy, gdy do konkursu ofert zostanie zgłoszona jedna oferta. 

3. W otwartym konkursie ofert mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art. 

3. ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działające na rzecz 

mieszkańców Miasta Łowicza, nie posiadające zadłużenia wobec Skarbu Państwa i Gminy Miasta Łowicza.  

4. Postępowanie konkursowe odbywać się będzie z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

5. Zlecanie zadań publicznych będzie odbywać się w formie powierzenia realizacji zadania publicznego. 

6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

7.  Dotacja przyznana zostanie podmiotowi wybranemu w drodze niniejszego otwartego konkursu ofert,  

z którym zawarta zostanie umowa na realizację zadania, zgodnie ze wzorem umowy określonym w załączniku  

nr 3 do Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 

r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów 

sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz.U. z 2018 r. poz. 2057), stanowiącym Załącznik nr 2 do niniejszego 

ogłoszenia.   

8. Dotacja będzie przekazywana na konto podmiotu realizującego zadanie w sposób i w wysokości określonej  

w umowie. 

9. W ramach dotacji będą finansowane wyłącznie koszty bezpośrednio związane z realizacją zadania. Faktury, 

rachunki, listy płac i inne dokumenty przedstawione do rozliczenia realizacji zadań publicznych Gminy Miasta 

Łowicza wynikających z niniejszego Otwartego Konkursu Ofert nie mogą być równocześnie przedstawione do 

rozliczenia z innych środków publicznych pochodzących od jednostek sektora finansów publicznych, które muszą 

zostać opisane po drugiej stronie.  

10. Niewykorzystana dotacja podlega zwrotowi. 

 

 



Strona 3 z 9 
 

 

V.  Termin, warunki i miejsce składania ofert: 

 

1. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie opisanej:  

 

„Konkurs ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej  

- usługi opiekuńcze na 2024 r.” 

Nie otwierać przed: 24.01.2024 r., godzina 16:00, 

 

w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Łowiczu, Stary Rynek 1, 99-400 Łowicz, w terminie 21 dni od dnia 

ogłoszenia konkursu, tj. do 24 stycznia 2024 r. do godz. 16:00. Na kopercie należy podać nazwę i adres oferenta. 
2. Oferta, która wpłynie po ww. terminie nie będzie objęta procedurą konkursową. 
3. Oferta musi być kompletna i zawierać przejrzyste odpowiedzi na wszystkie pytania, jeśli pytanie nie dotyczy 

wnioskodawcy lub zgłaszanego przez niego projektu należy wpisać „nie dotyczy” lub wpisać liczbę „zero”  

w przypadku gdy są to wartości liczbowe. Dopuszcza się możliwość składania ofert wraz z załącznikami w formie 

zbindowanej, zszytej, spiętej w skoroszycie. 
4. Oferty należy składać na odpowiednim formularzu zgodnie z Rozporządzeniem Przewodniczącego Komitetu do 

Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057) w sprawie wzorów 

ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań  

z wykonania tych zadań. 
5. Ofertę należy sporządzić w języku polskim w wersji papierowej pod rygorem nieważności. 

6. Do oferty należy dołączyć: 

1) wyciąg z Krajowego Rejestru Sądowego, 

2) w przypadku, gdy oferent nie podlega wpisowi w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzoną za zgodność 

z oryginałem kopię aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji, ewentualnie inny właściwy 

dokument stanowiący o podstawie działalności podmiotu, 

3) inne jeśli wymagane np. dokumenty upoważniające daną osobę lub osoby do reprezentowania podmiotu - 

dotyczy podmiotów, które w dokumencie stanowiącym o podstawie działalności nie posiadają informacji  

o osobach upoważnionych do reprezentowania podmiotu, oświadczenia właściwego organu, zarządu 

głównego lub innego organu wykonawczego, wyrażające: 

a) upoważnienie do złożenia oferty na realizację określonego zadania publicznego, 

b) zgodę na zawarcie w imieniu podmiotu składającego ofertę umowy z Gminą Miasto Łowicz, 

c) upoważnienie do dysponowania uzyskanymi funduszami i dokonywanie rozliczeń w tym zakresie, 

3) sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności podmiotu za ubiegły rok, a w przypadku 

dotychczasowej krótszej działalności, za okres tej działalności, 

4) odpis statutu lub inny dokument potwierdzający zakres działalności podmiotu - w przypadku kopii 

dokumentów winny być one potwierdzone za zgodność z oryginałem przez osoby uprawnione do 

reprezentacji, 

5) informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie realizacji usług tego 

samego lub podobnego rodzaju z podaniem wartości, szczegółowego przedmiotu, dat wykonania  

i podmiotów na rzecz których te usługi zostały lub są wykonywane oraz załączeniem rekomendacji wraz  

z informacją czy usługi te zostały wykonane należycie, 

6) oświadczenie o liczbie osób, przy udziale których realizowane będzie zadanie publiczne i których 

doświadczenie w realizacji zadania tego samego lub podobnego rodzaju wynosi co najmniej 24 miesiące 

oraz o dysponowaniu przez oferenta dokumentacją stanowiącą potwierdzenie tego doświadczenia, 

7) kalkulacje przewidywanych kosztów realizacji zadania (za godzinę świadczonej usługi), 

8) oświadczenie oferenta w zakresie wypełnienia obowiązków informacyjnych przewidzianych w art. 13 

lub art. 14 RODO (zgodnie z załącznikiem do oferty konkursowej). 

 

Uwaga:  Załączniki należy potwierdzić za zgodność z oryginałem na każdej stronie (pieczątka organizacji, 

podpis osoby upoważnionej z pieczątką imienną oraz datą). 

 

Uwaga:  Ofertę muszą podpisać osoby, które zgodnie z zapisami w KRS lub innym dokumencie prawnym 

są upoważnione do reprezentowania oferenta na zewnątrz i zaciągania w jego imieniu 

zobowiązań finansowych (zawierania umów). 



Strona 4 z 9 
 

 

7. Odrzuceniu podlegają oferty: 

1) złożone po terminie wskazanym w rozdz. V ust. 1, 

2) nie odpowiadające zadaniu wskazanemu w niniejszym ogłoszeniu, 

3) dotyczące zadania, które nie jest objęte celami statutowymi podmiotu składającego ofertę, 

4) złożone przez podmiot nieuprawniony do wzięcia udziału w konkursie, 

5) zawierające inne braki i nieprawidłowości. 

8. Braki formalne i nieprawidłowości wskazane w rozdz. II ust. 17 mogą zostać usunięte, uzupełnione lub poprawione 

w terminie do 7 dni od daty wezwania oferenta za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. 

9. Nie uzupełnienie wszystkich wskazanych braków i nieprawidłowości lub uzupełnienie ich po terminie skutkuje 

odrzuceniem oferty. Do ofert, które podlegają jednokrotnemu usunięciu braków i nieprawidłowości należą te,  

w których: 

1) nie zawarto lub błędnie określono rodzaj zadania na stronie tytułowej, 

2) nie złożono podpisów przez osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta zgodnie 

z załączonymi do oferty dokumentami (odpisem z innej ewidencji niż KRS, innym dokumentem 

potwierdzającym upoważnienie do działania w imieniu oferenta), podpis powinien być czytelny  

lub opatrzony pieczęcią imienną, 

3) nie spełniono wymogów zawartych w rozdz. II ust. 12 pkt 2-4 ogłoszenia lub nie złożono potwierdzenia  

o zgodności kopii dokumentów z oryginałem, 

4) nie wskazano terminu lub wskazano termin realizacji zadania niezgodny z terminem, o którym mowa  

w rozdz. II ust. 23 ogłoszenia. 

5) wystąpiły omyłki w kosztorysie, o ile korekta nie wpłynie na wysokość kwoty wnioskowanej dotacji  

i wkładu własnego oferenta.   

 

VI. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert oraz termin dokonania wyboru ofert: 

 

1. Oferty będą rozpatrywane przez powołaną przez Burmistrza Miasta Łowicza w drodze zarządzenia Komisję 

Konkursową do oceny złożonych ofert, w skład której wchodzą przedstawiciele Burmistrza Miasta Łowicza, osoby 

wytypowane przez organizacje lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z wyłączeniem osób wskazanych 

przez organizacje biorące udział w konkursie. Ostateczną decyzję o przyznaniu dotacji, formie wsparcia zleconego 

zadania oraz wysokości przyznanych środków na jego realizację podejmuje Burmistrz Miasta po zapoznaniu się 

oceną Komisji Konkursowej. 

2. Przy rozpatrywaniu ofert stosuje się następujące kryteria:  

1) formalne – do udziału w konkursie ofert dopuszczone są podmioty, o których mowa w art. 25 ustawy  

o pomocy społecznej i złożą oferty wraz z załącznikami w określonym terminie; 

2) merytoryczne – Komisja Konkursowa dokona oceny złożonej oferty uwzględniając:  

a) cenę brutto za 1 godzinę usługi (cena powinna obejmować koszty dojazdu do miejsca wykonywania 

usługi); 

b) doświadczenie w realizacji tego rodzaju zadania – podmiot przystępujący do konkursu powinien 

posiadać doświadczenie w zakresie świadczenia usług opiekuńczych;  

c) posiadane zasoby kadrowe zapewniające realizację zadania.  

3. Punktacji podlega: 

1) cena ofertowa      - 60 pkt 

2) doświadczenie w realizacji tego rodzaju zadania  - 20 pkt 

3) zasoby kadrowe zapewniające realizację zadania    - 20 pkt 

 

a) cena ofertowa za 1 godzinę usługi brutto podana przez oferenta  
 

 dla najniższej ceny przyznaje się 60 pkt  

      pozostałe oferty będą oceniane według wzoru jak niżej: 

 

                       cena najniższa  

           -----------------------------  x 60 pkt 

                   cena oferty badanej 

 

b) doświadczenie w realizacji tego rodzaju zadania od 0 do 20 pkt 



Strona 5 z 9 
 

 

a. rok czasu - 5 pkt 

b. powyżej roku do 2 lat - 10 pkt 

c. powyżej 2 lat - 20 pkt 

 

c) zasoby kadrowe zapewniające realizację zadania od 0 do 20 pkt 

w zależności ile osób uprawnionych oferent skieruje bezpośrednio do realizacji niniejszego 

zamówienia otrzyma: 
 

a. od 7 osób do 9 osób - 5 pkt 

b. od 10 osób do 12 osób - 10 pkt 

c. od 13 osób  i więcej osób - 20 pkt 
  

4. Złożenie oferty w konkursie nie jest równoważne z zapewnieniem przyznania dotacji w oczekiwanej wysokości. 

5. Podejmując decyzję o przyznaniu dotacji Burmistrz Miasta kierować się będzie następującymi kryteriami 

merytorycznymi: 

1) merytoryczną wartością przedsięwzięcia, jego zbieżnością z hierarchią potrzeb i zadań Miasta, możliwością 

realizacji zadania, 

2) zasięgiem oddziaływania przedsięwzięcia, 

3) możliwością realizacji zadania przez organizację pozarządową przy uwzględnieniu informacji zawartych  

w ofercie (m.in. baza, środki techniczne, zaplecze), 

4) proponowana jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których oferent będzie realizować 

zadanie, 

5) kalkulacją kosztów realizacji zadania i możliwościami pozyskania środków z innych źródeł (udział środków 

finansowych własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na realizację zadania publicznego), 

6) uwzględnieniem wkładu rzeczowego, osobowego, w tym świadczeń wolontariuszy i pracy społecznej 

członków, 

7) wysokością środków budżetu Miasta na realizację zadania,  

8) analizą wykonania zadań zleconych w okresie poprzednim, z uwzględnieniem rzetelności i terminowości 

ich realizacji, 

9) oceną dotychczasowej współpracy, opiniami udzielonymi przez organy administracji samorządowej  

oraz inne organizacje. 

6. W ciągu 14 dni od dnia rozstrzygnięcia konkursu podpisywana jest umowa z organizacjami, których oferty zostały 

przyjęte do realizacji, o ile realizujący zadanie dostarczył w wymaganym terminie wszystkie dokumenty niezbędne 

do podpisania umowy. W przypadku przyznania kwoty dotacji innej niż wnioskowana dodatkowo należy złożyć 

zaktualizowany harmonogram i kosztorys realizacji zadania.  

7. Dopuszcza się możliwość przesunięć środków finansowych między poszczególnym pozycjami wymienionymi  

w poszczególnych kosztorysach zadań pod warunkiem, że zmiany te nie przekroczą 10 % wartości 

poszczególnych pozycji kosztorysu. 
8. Wszelkie zmiany, które zajdą w trakcie realizacji zadania muszą być zgłaszane w formie wniosku z 15-

dniowym wyprzedzeniem uwzględniającym poszczególne etapy realizacji zadania. Każdy wniosek wymaga 

akceptacji Burmistrza, a w przypadku, gdy zmiana powoduje zmianę umowy (w tym oferty), wymaga podpisania 

aneksu do umowy. Realizacja zadań może nastąpić dopiero po terminie formalnego zaakceptowania wniosku lub 

podpisania aneksu do umowy.  
9. Ostateczny termin zgłoszenia wniosków zawierających planowane zmiany w warunkach realizacji zadania 

dla zadań, których wykonanie kończy się 31 grudnia, upływa w dniu 16 listopada. Wnioski zgłaszane po tym 

terminie nie będą uwzględniane. 
10. Wyniki konkursu przedstawione zostaną na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łowiczu oraz zostaną 

opublikowane na stronie internetowej urzędu www.lowicz.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

www.bip.lowicz.eu w dziale „Komunikaty i ogłoszenia” i „Organizacje pozarządowe”.  
11. Od rozstrzygnięcia w sprawie wyboru oferty i udzieleniu dotacji nie stosuje się trybu odwoławczego. 

12. Dotacja z budżetu Gminy Miasta Łowicza może zostać przyznana podmiotom uprawnionym: organizacjom 

pozarządowym w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 

r. oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 powyższej ustawy, jeżeli:  



Strona 6 z 9 
 

1) ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności w zakresie działań objętych niniejszym 

postępowaniem konkursowym, 

2) posiadają doświadczenie, niezbędne do realizacji zadania będącego przedmiotem konkursu. 

VII. Terminy i warunki realizacji zadania publicznego. 

 

1. Środki z przyznanej dotacji mogą być wydatkowane wyłącznie na pokrycie wydatków, które:  

1) są niezbędne do realizacji zadania, 

2) zostaną przewidziane w ofercie, uwzględnione w kosztorysie oraz w umowie zawartej pomiędzy oferentem 

a Gminą Miasto Łowicz, 

3) spełniają wymogi racjonalnego i oszczędnego gospodarowania środkami publicznymi z zachowaniem 

zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, 

4) zostały faktycznie poniesione i opłacone w terminie realizacji zadania, 

5) są poparte stosownymi dokumentami, w szczególności zostały wykazane w dokumentacji finansowej 

oferenta. 

2. Za koszty, których nie można sfinansować z przyznanej dotacji, uznaje się w szczególności:   

1) zobowiązania powstałe przed datą zawarcia umowy oraz niezapłacone w terminie trwania umowy,  

2) budowę, zakup i remonty budynków lub lokali;  

3) zakup gruntów;  

4) spłatę zaciągniętych pożyczek;  

5) zakup środków trwałych, elementów wyposażenia, 

6) pokrycie kosztów utrzymania biura organizacji nie związanych z realizacją zadania; 

7) działalność gospodarczą, działalność polityczną i partyjną. 

3. Udokumentowanie wkładu własnego w formie wkładu osobowego w sprawozdaniu z realizacji zadania następuje 

przede wszystkim poprzez: 

1) przedstawienie imiennych list z podpisami osób świadczących pracę społeczną wraz określeniem rodzaju 

wykonywanej pracy i liczbą godzin oraz wyceną za 1 godz., 

2) załączenie pisemnych umów z wolontariuszami.  

4. Oferent jest zobowiązany do wyczerpującego opisu planowanego do realizacji zadania, m.in.: zakładanych celów, 

podejmowanych działań, harmonogramu, rezultatów (mierzalnych), uwzględniając obligatoryjnie (stosowanie  

do przedmiotu zadania). 

5. Oferent jest zobowiązany do sporządzenia wyczerpującego opisu poszczególnych działań planowanych w ramach 

realizacji zadania oraz kosztorysu uwzględniającego wszystkie wydatki niezbędne do realizacji tych działań.  

6. Termin realizacji zadań – od daty zawarcia umowy nie później niż do 31.12.2024 roku lub w terminie 

wskazanym w ofercie dla poszczególnych zadań. 
7. W trakcie realizacji zadania oferent zobowiązany jest do:  

1) zapewnienia zasobów rzeczowych i osobowych niezbędnych do realizacji zadania, 

2) realizacji zakresu zadania zgodnie ze złożoną ofertą, 

3) zagwarantowania realizacji zadania z zasadami dobrych praktyk, 

4) wykonania zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy, 

5) wydatkowania przyznanych środków finansowych tylko na zadanie, na które zostały przyznane  

z zachowaniem przepisów ustawy prawo zamówień publicznych, 

6) prawidłowego i terminowego rozliczenia przyznanych środków finansowych, 

7) rzetelnego sprawozdania z realizacji zadania. 

8. Podmiot, który otrzyma dotację na realizację zadania, jest zobowiązany zamieścić w sposób czytelny informację 

w wydawanych przez siebie, w ramach zadania, publikacjach, materiałach informacyjnych, promocyjnych  

i reklamowych, poprzez media, w tym na swojej stronie internetowej, jak również stosownie do charakteru zadania, 

poprzez widoczną w miejscu jego realizacji tablicę lub przez ustną informację kierowaną do odbiorców, o fakcie 

dofinansowania realizacji zadania przez Gminę Miasto Łowicza, w następującym brzmieniu: „Zadanie pod nazwą 

„…” jest realizowane dzięki dofinansowaniu ze środków Gminy Miasta Łowicza”. Informacja winna zostać 

dołączona w formie załącznika do sprawozdania końcowego potwierdzającego zrealizowane zdanie publiczne.  
9. W ramach przyznanej dotacji rozliczane będą koszty zadania ponoszone od dnia zawarcia umowy. 

 

VIII. Warunki i zasady rozliczenia zadania publicznego. 

 



Strona 7 z 9 
 

1. Rozliczenie dotacji następuje zgodnie z art. 152 ustawy o finansach publicznych. Oferent zobowiązany jest do 

prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej środków otrzymanych z dotacji oraz wydatków dokonywanych 

z tych środków. Wymaga to wprowadzenia dodatkowych kont do księgi głównej o pomocniczej, pozwalających 

na wyodrębnienie operacji związanych z zadaniami w układzie umożliwiającym spełnienie wymagań w zakresie 

sprawozdawczości i kontroli. 
2. Odrębna, dokonana w prawidłowy sposób ewidencja jest gwarancją rzetelnego i terminowego rozliczenia 

wydatków kwalifikowalnych. Wyodrębnienie ewidencji księgowej polegać powinno na wprowadzeniu 

dodatkowych rejestrów dokumentów księgowych, kont syntetycznych, analitycznych i pozabilansowych, 

pozwalających na wyodrębnienie operacji związanych z zadaniem lub na wprowadzeniu wyodrębnionego kodu 

księgowego dla wszystkich transakcji związanych z zadaniem. Sposób wyodrębnienia ewidencji dla środków 

zadania musi zostać określony w Polityce Rachunkowości organizacji.  

3. Oferent jest zobowiązany do prowadzenia wyodrębnionego rachunku bankowego dla obsługi środków publicznych 

otrzymanych z budżetu Gminy Miasta Łowicza na realizację zadania, który powinien być prowadzony w sposób 

umożliwiający kontrolę przeprowadzanych operacji w zakresie przekazanej dotacji środków publicznych. 

4. Z wyciągów bankowych powinno wynikać, że wszystkie wydatki poniesione z rachunku były związane z realizacją 

zadania.  

5. Tytuły przelewów powinny pozwalać na identyfikację dokumentu księgowego, którego dotyczy przelew, być 

poprawnie i szczegółowo opisywane np. za jaki miesiąc wypłacono wynagrodzenie, numer faktury, rachunku, 

umowy, listy płac itp.  

6. Oferent zobowiązany jest realizować płatności jednostkowe związane z realizacją umowy dotacji wyłącznie  

w formie bezgotówkowej – przelewami bezpośrednio z wydzielonego rachunku bankowego. 

7. Umowy cywilnoprawne zawierane z realizatorami powinny określać szczegółowy zakres zleconych czynności  

z podaniem kalkulacji należnego wynagrodzenia (stawka godzinowa x ilość zleconych do wykonania godzin wraz 

z terminem wykonania działania) oraz spełniać wymogi przepisów Kodeksu cywilnego art. 734-751. 

a) rachunki do umów – zleceń powinny zawierać informacje dotyczące zleceniobiorcy w zakresie 

umożliwiającym zgodne z przepisami naliczenie i odprowadzenie składek społecznych, składek 

zdrowotnych oraz zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych; 

b) rachunki wystawiane przez zleceniobiorców powinny zawierać informacje umożliwiające identyfikację 

stron umowy, na podstawie której wystawiono rachunek, a także określenie zrealizowanych czynności wraz 

z kalkulacją jednostkową należnego wynagrodzenia; 

c) rachunki za realizację zawartych z realizatorami umów cywilno-prawnych należy zatwierdzać do wypłaty 

po uprzedniej kontroli i akceptacji wykonania czynności zawartych w tych umowach. Potwierdzenia 

wykonania prac zleconych oraz zatwierdzenia wydatków ze środków z dotacji powinny dokonywać osoby 

upoważnione do tych czynności; 

d) zatwierdzenia dokonania wydatku winno być opatrzone stosowaną datą i podpisem osoby upoważnionej; 

e) lista płac powinna być sporządzona odrębnie (załącznik do listy płac) dla realizatorów zadań (np. 

trenerów/instruktorów/wykładowców itp.) w ramach poszczególnych umów zawartych przez Oferenta.     

8. Oferent zobowiązany jest prowadzić przy umowach zlecenia miesięczną ewidencję czasu pracy zleceniobiorcy 

uwzględniający działania wykonywane w ramach realizacji zadania publicznego.  

9. W przypadku wydatków na wynagrodzenia uznaje się wydatki wraz z obowiązującymi składkami na ubezpieczenia 

społeczne (od pracodawcy i od pracownika) oraz innymi obowiązkowymi składkami wynikającymi z przepisów 

prawa. Standardowo dokumentami księgowymi, które należy posiadać, jako dokumenty niezbędne do rozliczenia 

wynagrodzenia pracownika realizującego projekt są: lista płac, karta czasu pracy, potwierdzenie zapłaty 

wynagrodzenia (przelew i wyciąg bankowy), deklaracja ZUS DRA, ZUS RCA, ZUS RZA, potwierdzenie przelewu 

składek, deklaracje podatkowe PIT 4, potwierdzenie przelewu zaliczek na podatek dochodowy. Potwierdzenie 

zapłaty (np.: wyciąg bankowy z dnia zapłaty wynagrodzenia) powinno być zgodne kwotowo z pozycją  

„do wypłaty” na liście płac. Na potwierdzeniu zapłaty powinny być prawidłowo wskazane dane odbiorcy (zgodnie 

z umową o pracę lub umową cywilnoprawną) oraz określenie przedmiotu zapłaty np.: „wynagrodzenie marzec 

2021”. 

10. Rozliczenie dojazdów realizatorów zadania - na podstawie druku delegacji oraz polecenia wyjazdu służbowego 

sporządzone od ręcznie wraz ze sposobem obliczenia należnej diety i dokładnym opisem potwierdzającym 

powiązanie wyjazdu służbowego z celami zadania: 

a) do udokumentowania wyjazdów stosuje się następujące rozporządzenia: rozporządzenie Ministra 

Transportu z 23 października 2007 r. oraz rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 19 grudnia 

2002 r. w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi 



Strona 8 z 9 
 

zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tyt. podróży służbowej na 

obszarze kraju, Dz. U. Nr 236, poz. 1990).  

b) do należności z tytułu podróży służbowej (tzn. poza miejscowością, w której znajduje się siedziba Oferenta 

lub poza stałym miejscem pracy pracownika), odbywanej na obszarze kraju przez osoby zatrudnione przy 

realizacji zadania, dofinansowanego ze środków budżetu Miasta Łowicza, należy stosować rozporządzenie 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dn. 19 grudnia 2002 r. w sprawie wysokości oraz warunków ustalania 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 

budżetowej z tyt. podróży służbowej na obszarze kraju (Dz. U. Nr 236, poz. 1990).  

c) środek transportu właściwy do odbycia podróży określa Oferent. Zwrot kosztów przejazdu obejmuje cenę 

biletu, określonego środka transportu, z uwzględnieniem przysługującej pracownikowi ulgi na dany środek 

transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga ta przysługuje w tym tylko i wyłącznie na przejazdy np. 

na zawody, turnieje, mecze ligowe, sparingowe, kontrolne.   

d) na wniosek pracownika, Oferent może wyrazić zgodę na przejazd w podróży samochodem osobowym, 

motocyklem lub motorowerem, nie będącym własnością Oferenta. W takim przypadku pracownikowi 

przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości maksymalnej stanowiącej iloczyn przejechanych 

kilometrów przez stawkę za jeden kilometr przebiegu, ustaloną przez pracodawcę, która nie może być 

wyższa niż:  

- 0,89 zł - dla samochodu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3;  
- 1,15 zł - dla samochodu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3;  
- 0,69 zł - dla motocykla;  

- 0,42 zł - dla motoroweru.  

e) w przypadku rozliczenia kosztów dojazdu  dowodami księgowymi są bilety komunikacji miejskiej, 

międzymiastowej czy kolei. Dowodem rozliczenia dojazdu może też być faktura bądź oświadczenia 

realizatora/ uczestnika szkolenia/zawodnika o wykorzystaniu samochodu prywatnego w celu dostania się 

do miejsca realizacji zadania.  

11. Oferent powinien posiadać dokumentację opisującą przyjęte przez nią zasady (politykę rachunkowości) w zakresie 

i na zasadach określonych w art. 10 ustawy o rachunkowości. 

12. Wszystkie dokumenty finansowo – księgowe generujące wydatek ze środków otrzymanej dotacji, a także  

ze środków własnych należy opatrywać w dekretację księgową zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia  

29 września 1994 r. o rachunkowości. 

13. Dowody księgowe powinny być rzetelne, oryginalne tj. zgodne z rzeczywistym przebiegiem operacji gospodarczej, 

którą dokumentują, kompletne, zawierające co najmniej dane określone w art. 21 ustawy o rachunkowości  

oraz wolne od błędów formalnych i rachunkowych. Na odwrocie winny zawierać w szczególności: 

a) pieczęć organizacji oraz sporządzony w sposób trwały opis zawierający informacje: że wydatkowana kwota 

(z zaznaczeniem kwoty) została pokryta z dotacji budżetu Gminy Miasta Łowicza oraz, że wydatek dotyczy 

realizacji zadania ………zgodnie z zawartą umową nr ………z dnia …….. . 

b) opis merytoryczny (sprawdzono pod względem merytorycznym), którego wydatek dotyczy tzn. podanie 

przeznaczenia zakupionej usługi, towaru itp., w tym podanie miejsca i czasu jego wykorzystania, opatrzony 

w datę i podpis osób uprawnionych oraz uzasadnienie jego powiązania z realizowanym zadaniem, 

c) „sprawdzono pod względem rachunkowym i formalnym” data i czytelny podpis osoby odpowiedzialnej za 

prowadzenie ksiąg rachunkowych, 

d) dekret księgowy tj. sposób ujęcia dowodu w księgach rachunkowych wraz z podpisem osoby dokonującej 

wpisu do ewidencji księgowej oraz numerem dowodu księgowego,  

e) zapis potwierdzający akceptację głównego księgowego lub osoby upoważnionej za finanse organizacji, 

f) zapis dotyczący zatwierdzenia do zapłaty dowodu księgowego przez prezesa/przewodniczącego 

organizacji. 

14. Zgodnie z art. 22. ustawy o rachunkowości niedopuszczalne jest dokonywanie w dowodach księgowych 

wymazywania i przeróbek. 

15. Dokumenty księgowe wewnętrzne (w tym listy płac) powinny zawierać stosowne opisy i dekretacje umożliwiające 

jednoznaczne zakwalifikowanie dokonanych wydatków ze środków publicznych.  

16. Oferent powinien dołożyć wszelkiej staranności, aby otrzymywane faktury obce za usługi w zakresie noclegów  

i posiłków dla uczestników np. współzawodnictwa sportowego, wyjazdów na mecze kontrolne, sparingowe itp. 

były sporządzane z wykazaniem na fakturach ilości posiłków i noclegów oraz stawek jednostkowych ich sprzedaży. 

Faktury wystawiane na jedną kwotę ogólną bez określenia miary i ilości dostarczonych usług oraz bez podania 

ceny jednostkowej towaru lub usługi są niezgodne z obowiązującymi zasadami wystawiania faktur. 



Strona 9 z 9 
 

17. Zakupy towarów i usług należy dokonywać zgodnie z postanowieniami ustawy o zamówieniach publicznych  

z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji. 

IX. Postanowienia końcowe.  
 

1. Udzielenie dofinansowania lub finansowania zadania dokonywane jest na podstawie pisemnej umowy.  

2. Burmistrz Miasta zastrzega sobie prawo kontroli wykorzystania przekazanych podmiotom środków finansowych.  

3. Zastrzega się możliwość odwołania konkursu bez podania przyczyny, przesunięcia terminu składania ofert oraz 

zmiany terminu rozpoczęcia i zakończenia postępowania konkursowego.  

4. Rozstrzygnięcie konkursu wraz z wykazem organizacji pozarządowych oraz podmiotów, które otrzymały dotację 

na realizację niniejszego zadania publicznego w 2023 roku i z informacją o przeznaczeniu oraz kwotach 

przyznanych dotacji podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Łowicza na stronie internetowej: www.bip.lowicz.eu. 
 

 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 3/2024 

Burmistrza Miasta Łowicza 

z dnia 3 stycznia 2024 roku 

UMOWA O REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO* / 

UMOWA O REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO NA PODSTAWIE OFERTY 

WSPÓLNEJ*, 

O KTÓREJ MOWA W ART. 16 UST. 1* / 6* USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 

2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 

(DZ. U. Z 2018 R. POZ. 450, Z PÓŹN. ZM.) 

nr …………… 

pod tytułem:  

……………………………………………………………………………………......................,  

zawarta w dniu …………………………………………... w ………………............................,  

między:  

……………………………………………………………………………………………..........,  

z siedzibą w ……………………………………………….., zwanym dalej „Zleceniodawcą”,  

reprezentowanym przez: ……………………………………………………………………….,  

a  

…………………………………………………………………………………………………..,  

z siedzibą w ……..........……………...................................................... wpisaną(-nym) do 

Krajowego Rejestru Sądowego* / innego rejestru* / ewidencji* pod numerem 

…………………, zwaną(-nym) dalej „Zleceniobiorcą”, reprezentowaną(-nym) przez:  

1. ………………………………………………………………………………………………..  
(imię i nazwisko oraz numer PESEL) 

2. ………………………………………………………………………………………………...  
(imię i nazwisko oraz numer PESEL) 

zgodnie z wyciągiem z właściwego rejestru* /ewidencji* / pełnomocnictwem*, załączonym(i) 

do niniejszej umowy, zwanym(i) dalej „Zleceniobiorcą(-cami)”.  

§ 1 

Przedmiot umowy 

1. Zleceniodawca zleca Zleceniobiorcy(-com), zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej 

„ustawą”, realizację zadania publicznego pod tytułem:  

…………………………………………………………………………………….....…… 

określonego szczegółowo w ofercie złożonej przez Zleceniobiorcę(-ców) w dniu 

........................................., zwanego dalej „zadaniem publicznym”, a 

Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się wykonać zadanie publiczne na warunkach 

określonych w niniejszej umowie oraz w ofercie. 



2. Zleceniodawca przyznaje Zleceniobiorcy(-com) środki finansowe, o których mowa w 

§ 3, w formie dotacji, której celem jest realizacja zadania publicznego w sposób 

zgodny z postanowieniami tej umowy.  

3. Niniejsza umowa jest umową o powierzenie realizacji zadania publ icznego* / o 

wsparcie realizacji zadania publicznego1)* w rozumieniu art. 16 ust. 1 ustawy.  

4. Wykonanie umowy nastąpi z dniem zaakceptowania przez Zleceniodawcę 

sprawozdania końcowego, o którym mowa w § 9 ust. 5.  

5. Oferta oraz aktualizacje opisu poszczególnych działań* / harmonogramu* / 

kalkulacji przewidywanych kosztów* / szacunkowej kalkulacji kosztów2)*, 

stanowiące załączniki do niniejszej umowy, są integralną częścią umowy w 

ustalonym końcowym brzmieniu.  

6. Osobą do kontaktów roboczych jest:  

1) ze strony Zleceniodawcy: …………………………..............…………………………,  

tel. ……………………….., adres poczty elektronicznej ………………………...…..;  

2) ze strony Zleceniobiorcy(-ców): ……...………………...….........................................,  

tel. ……………………..…, adres poczty elektronicznej ………………..………….. .  

§ 2 

Sposób wykonania zadania publicznego 

1. Termin realizacji zadania publicznego ustala się:  

od dnia ............................ r.  

do dnia ............................ r.  

2. Termin poniesienia wydatków ustala się:  

1) dla środków pochodzących z dotacji:  

od dnia …………………… r.  

do dnia …………………… r.;  

2) dla innych środków finansowych:  

od dnia …………………… r.  

do dnia …………………… r.  

3. Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się wykonać zadanie publiczne zgodnie z 

ofertą, z uwzględnieniem aktualizacji opisu poszczególnych działań* / 

harmonogramu* / kalkulacji przewidywanych kosztów* / szacunkowej kalkulacji 

kosztów2)*, w terminie określonym w ust. 1.  

4. Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się do wykorzystania środków, o których 

mowa w § 3 ust. 1 i 5, zgodnie z celem, na jaki je uzyskał(-ali), i na warunkach 

określonych w niniejszej umowie. Dopuszcza się wydatkowanie uzyskanych 

przychodów, w tym także odsetek bankowych od środków przekazanych przez 

Zleceniodawcę, na realizację zadania  publicznego wyłącznie na zasadach 

określonych w umowie. Niewykorzystane przychody Zleceniobiorca zwraca 

Zleceniodawcy na zasadach określonych w § 10. 

5. Wydatkowanie osiągniętych przychodów, w tym także odsetek bankowych od 

środków przekazanych przez Zleceniodawcę, z naruszeniem postanowień ust. 4 

uznaje się za dotację pobraną w nadmiernej wysokości. 

________________________ 
1) Należy wybrać „powierzenie realizacji zadania publicznego”, jeżeli Zleceniobiorca(-cy) nie zobowiązuje(-ją) się do 

wykorzystania środków finansowych innych niż dotacja, a „wsparcie realizacji zadania publicznego”, jeżeli zobowiązuje(-ją) 

się do wykorzystania innych środków finansowych.  
2) Dotyczy jedynie zadania realizowanego w trybie art. 19a ustawy (tzw. małych dotacji). 



§ 3 

Finansowanie zadania publicznego 

1. Zleceniodawca zobowiązuje się do przekazania na realizację zadania publicznego 

środków finansowych w wysokości ...................... ......... (słownie) ……………....…, 

na rachunek bankowy Zleceniobiorcy(-ców):  

nr rachunku(-ków): ...................................................................... ............................,  

w następujący sposób:  

1) w przypadku zadania publicznego realizowanego w roku budżetowym (istnieje 

możliwość przekazania dotacji jednorazowo w pełnej wysokości albo w 

transzach): 

a) w terminie do 30 dni od dnia zawarcia niniejszej umowy w pełnej wysokości*  

albo  

b) I transza w terminie do 30 dni od dnia zawarcia niniejszej umowy w wysokości  

…………............................. (słownie) ………………….....……………………,  

II transza w terminie …………………………… w wysokości …....……………  

(słownie) ……………….................................................................................*;  

2) w przypadku zadania publicznego realizowanego w okresie od 2 do 5 lat 

budżetowych (należy wskazać wysokość dotacji przekazywanej w poszczególnych 

latach realizacji zadania; istnieje możliwość wypłaty dotacji na dany rok w 

transzach): 

a) dotacja w ……… r. w terminie do 30 dni od dnia zawarcia niniejszej umowy w 

wysokości ……………........................... (słownie)……....…………………….,  

b) dotacja w …….… r. w terminie ………...… w wysokości …………………………  

(słownie) …………………………………………………………………………….. .  

2. Wysokość dotacji przekazanej w kolejnym roku budżetowym jest uzależniona od 

wysokości środków publicznych zaplanowanych w budżecie dysponenta części 

budżetowej na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe lub 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy3)*. 

3. Za dzień przekazania dotacji uznaje się dzień obciążenia rachunku Zleceniodawcy.  

4. Zleceniobiorca(-cy) oświadcza(ją), że jest/są jedynym(i) posiadaczem(-czami) 

wskazanego(-nych) w ust. 1 rachunku(-ków) bankowego(-wych) i zobowiązuje(-ją) 

się do utrzymania rachunku wskazanego w ust. 1 nie krócej niż do dnia 

zaakceptowania przez Zleceniodawcę sprawozdania końcowego, o którym mowa w § 

9 ust. 5. W przypadku braku możliwości utrzymania rachunku, o którym mowa w 

ust. 1, Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się do niezwłocznego poinformowania 

Zleceniodawcy o nowym(-ych) rachunku(-kach) i jego/ich numerze(-rach).  

5. Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się do przekazania na realizację zadania 

publicznego4) (w przypadku zadania publicznego realizowanego w okresie od 2 do 5 

lat budżetowych należy wskazać wysokość środków oraz wartość wkładu w 

poszczególnych latach): 

1) innych środków finansowych w wysokości5) ..……………..................................... 

(słownie) ………………………………...................................... ...........................;  

2) wkładu osobowego o wartości ..................................... (słownie) ...…………….*;  

3) wkładu rzeczowego o wartości ................................. (słownie) .....………..……*. 

_____________________________ 

3) Należy zawrzeć tylko w przypadku zadania publicznego realizowanego w okresie od 2 do 5 lat budżetowych.  

4) Nie dotyczy zadania realizowanego w trybie art. 19a ustawy (tzw. małych dotacji). W treści umowy należy 
zawrzeć tylko jedno spośród dwóch wskazanych brzmień ust. 5.  

5) Dotyczy wyłącznie umów o wsparcie realizacji zadania publicznego.  



5. Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się do przekazania na realizację zadania 

publicznego środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych 

źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego6) (w przypadku zadania publicznego 

realizowanego w okresie przekraczającym rok budżetowy należy wskazać wysokość 

środków oraz wartość wkładu w poszczególnych latach): 

…………….............................................. (słownie) ……………..............…………*.  

6. Całkowity koszt zadania publicznego stanowi sumę kwot dotacji i środków, o 

których mowa w ust. 5, i wynosi łącznie ……………….…...… (słownie) 

……………………….., z tego (w przypadku zadania publicznego realizowanego w 

okresie od 2 do 5 lat budżetowych należy wskazać koszt całkowity zadania 

publicznego w poszczególnych latach realizacji zadania):  

1) w …………. r. …………………………………… (słownie) ………………………….; 

2) w …………. r. …………………………………… (słownie) ………………………….. 

7. Wysokość środków ze źródeł, o których mowa w ust. 5 pkt 1, oraz wartość wkładu 

osobowego oraz wkładu rzeczowego, o których mowa w ust. 5 pkt 2 i 3, może się 

zmieniać, o ile nie zmniejszy się wartość tych środków w stosunku do wydatkowanej 

kwoty dotacji7) .  

8. Naruszenie postanowień, o których mowa w ust.  4–7, uważa się za pobranie dotacji 

w nadmiernej wysokości.  

9. Przekazanie kolejnej dotacji nastąpi, z zastrzeżeniem ust. 2, po złożeniu* / 

zaakceptowaniu* sprawozdania częściowego, o którym mowa w § 9 ust. 38)*.  

10. Przekazanie kolejnej transzy dotacji nastąpi po złożeniu* / zaakceptowaniu* 

sprawozdania częściowego, o którym mowa w § 9 ust. 29)*.  

§ 4 

Wykonanie części zadania przez podmiot niebędący stroną umowy (zgodnie z art. 

16 ust. 4 ustawy)* 

1. Zleceniodawca wyraża zgodę na realizację przez Zleceniobiorcę(-ców) 

następujących działań we współpracy z podmiotem trzecim 

…………………………………………….…................................................................

…………............................................................................................... ..................... 

(określenie części zadania publicznego wraz ze wskazaniem nazwy działania zgodnie 

z pkt III.4 oferty lub pozycji kalkulacji przewidywanych kosztów 10)).  

2. Za działania bądź zaniechania podmiotu, o którym mowa w ust. 1, Zleceniobiorca  (-

cy) odpowiada(-ją) jak za własne. 

§ 5 

Dokonywanie przesunięć w zakresie ponoszonych wydatków  

___________________________________ 

6) Dotyczy jedynie zadania realizowanego w trybie art. 19a ustawy (tzw. małych dotacji). Dotyczy wyłącznie umów 

o wsparcie realizacji zadania publicznego. W treści umowy należy zawrzeć tylko jedno spośród dwóch 
wskazanych brzmień ust. 5.  

7) Nie dotyczy zadania realizowanego w trybie art. 19a ustawy (tzw. małych dotacji).  

8) Dotyczy zadania publicznego realizowanego w okresie od 2 do 5 lat budżetowych. Postanowienie fakultatywne.  
9) Postanowienie fakultatywne.  

10) W przypadku zadania realizowanego w trybie art. 19a ustawy (tzw. małych dotac ji) należy wskazać część zadania 

publicznego, która będzie realizowana we współpracy z podmiotem trzecim, wraz z pozycją szacunkowej 
kalkulacji kosztów zgodnie z pkt IV oferty.  



1. Dopuszcza się dokonywanie przesunięć pomiędzy poszczególnymi pozycjami 

kosztów określonymi w kalkulacji przewidywanych kosztów, w wielkościach i na 

zasadach określonych w Regulaminie konkursu/ ogłoszeniu o konkursie/ 

dokumentacji konkursowej*.  

2. Naruszenie postanowienia, o którym mowa w ust. 1, uważa się za pobranie części 

dotacji w nadmiernej wysokości.  

§ 6 

Dokumentacja związana z realizacją zadania publicznego  

1. Zleceniobiorca(-cy) jest/są zobowiązany(-ni) do prowadzenia wyodrębnionej 

dokumentacji finansowo-księgowej i ewidencji księgowej zadania publicznego oraz 

jej opisywania zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy z dnia 29 września 1994 

r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r. poz. 395, z późn. zm.), w sposób umożliwiający 

identyfikację poszczególnych operacji księgowych.  

2. Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się do przechowywania dokumentacji, w tym 

dokumentacji finansowo-księgowej, związanej z realizacją zadania publicznego 

przez okres 5 lat, licząc od początku roku następującego po roku, w którym 

Zleceniobiorca(-cy) realizował (-ali) zadanie publiczne.  

3. Niedochowanie zobowiązania, o którym mowa w ust. 1 i 2, uznaje się, w zależności 

od zakresu jego naruszenia, za niezrealizowanie części albo całości zadania 

publicznego, chyba że z innych dowodów wynika, że część albo całość zadania 

została zrealizowana prawidłowo. 

§ 7 

Obowiązki i uprawnienia informacyjne 

1. Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się do umieszczania logo Zleceniodawcy lub* / 

i* informacji, że zadanie publiczne jest współfinansowane* / finansowane* ze 

środków otrzymanych od Zleceniodawcy, na wszystkich materiałach, w 

szczególności promocyjnych, informacyjnych, szkoleniowych i edukacyjnych, 

dotyczących realizowanego zadania publicznego oraz zakupionych rzeczach, o ile 

ich wielkość i przeznaczenie tego nie uniemożliwia, proporcjonalnie do wielkości 

innych oznaczeń, w sposób zapewniający jego dobrą widoczność.  

2. Logo oraz treść wymaganych informacji  Zleceniodawca przekazuje 

Zleceniobiorcy11)*.  

3. Zleceniobiorca(-cy) upoważnia(ją) Zleceniodawcę do rozpowszechniania w dowolnej 

formie, w prasie, radiu, telewizji, Internecie oraz innych publikacjach, nazwy oraz 

adresu Zleceniobiorcy(-ców), przedmiotu i celu, na który przyznano środki, 

informacji o wysokości przyznanych środków oraz informacji o złożeniu lub 

niezłożeniu sprawozdania z wykonania zadania publicznego.   

4. Zleceniobiorca jest zobowiązany informować na bieżąco, jednak nie później niż w 

terminie 14 dni od daty zaistnienia zmian, w szczególności o:  

1) zmianie adresu siedziby oraz adresów i numerów telefonów osób upoważnionych 

do reprezentacji;  

2) ogłoszeniu likwidacji lub wszczęciu postępowania upadłościowego.  

________________________ 

11) Postanowienie fakultatywne. 



§ 8 

Kontrola zadania publicznego 

1. Zleceniodawca sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania zadania publicznego 

przez Zleceniobiorcę(-ców), w tym wydatkowania przekazanej dotacji oraz środków, 

o których mowa w § 3 ust. 5. Kontrola może być przeprowadzona w toku realizacji 

zadania publicznego oraz po jego zakończeniu do czasu ustania zobowiązania, o 

którym mowa w § 6 ust. 2.  

2. W ramach kontroli, o której mowa w ust. 1, osoby upoważnione przez 

Zleceniodawcę mogą badać dokumenty i inne nośniki informacji, które mają lub 

mogą mieć znaczenie dla oceny prawidłowości wykonywania zadania publicznego, 

oraz żądać udzielenia ustnie lub na piśmie informacji dotyczących wykonania 

zadania publicznego. Zleceniobiorca(-cy) na żądanie kontrolującego zobowiązuje(-

ją) się dostarczyć lub udostępnić dokumenty i inne nośniki informacji oraz udzielić 

wyjaśnień i informacji w terminie określonym przez kontrolującego.  

3. Prawo kontroli przysługuje osobom upoważnionym przez Zleceniodawcę zarówno w 

siedzibie Zleceniobiorcy(-ców), jak i w miejscu realizacji zadania publicznego.  

4. Kontrola lub poszczególne jej czynności mogą być przeprowadzane również w 

siedzibie Zleceniodawcy.  

5. O wynikach kontroli, o której mowa w ust. 1, Zleceniodawca poinformuje 

Zleceniobiorcę(-ców), a w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości przekaże mu 

wnioski i zalecenia mające na celu ich usunięcie.  

6. Zleceniobiorca(-cy) jest/są zobowiązany(-ni) w terminie nie dłuższym niż 14 dni od 

dnia otrzymania wniosków i zaleceń, o których mowa w ust. 5, do ich wykonania i 

powiadomienia o sposobie ich wykonania Zleceniodawcy.  

§ 9 

Obowiązki sprawozdawcze Zleceniobiorcy(-ców) 

1. Akceptacja sprawozdania i rozliczenie dotacji polega na weryfikacji przez 

Zleceniodawcę założonych w ofercie rezultatów i działań Zleceniobiorcy.  

2. Zleceniodawca może wezwać Zleceniobiorcę(-ców) do złożenia sprawozdania 

częściowego z wykonywania zadania publicznego według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 5 do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych 

wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z 

wykonania tych zadań (Dz. U. poz. 2057)* / wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 

rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 

24 października 2018 r. w sprawie uproszczonego wzoru oferty i uproszczonego 

wzoru sprawozdania z realizacji zadania publicznego (Dz. U. poz. 2055)12)*. 

Zleceniobiorca(-cy) jest/są zobowiązany(-ni) do dostarczenia sprawozdania w 

terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania.  

______________________ 

12) Dotyczy jedynie zadania realizowanego w trybie art. 19a ustawy (tzw. małych dotacji). 



3. Zleceniobiorca(-cy) składa(-ją) sprawozdanie częściowe z wykonania zadania 

publicznego sporządzone według wzoru, o którym mowa w ust. 2, w terminie( -nach):  

.........…………….……………………………………………………………........…13)*.  

4. Zleceniobiorca(-cy) składa(-ją) sprawozdanie częściowe z wykonania zadania 

publicznego sporządzone według wzoru, o którym mowa w ust. 2, w terminie 30 dni 

od dnia zakończenia roku budżetowego14)*.  

5. Zleceniobiorca(-cy) składa(-ją) sprawozdanie końcowe z wykonania zadania 

publicznego sporządzone według wzoru, o którym mowa w ust. 2, w terminie 30 dni 

od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego.  

6. Zleceniodawca ma prawo żądać, aby Zleceniobiorca(-cy), w wyznaczonym terminie, 

przedstawił(-ili) dodatkowe informacje, wyjaśnienia oraz dowody do sprawozdań, o 

których mowa w ust. 2–5. Żądanie to jest wiążące dla Zleceniobiorcy(-ców).  

7. W przypadku niezłożenia sprawozdań, o których mowa w ust. 2–5, w terminie 

Zleceniodawca wzywa pisemnie Zleceniobiorcę(-ców) do ich złożenia w terminie 7 

dni od dnia otrzymania wezwania.  

8. Niezastosowanie się do wezwania, o którym mowa w ust. 7, skutkuje uznaniem 

dotacji za wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem na zasadach, o których mowa 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 

2077, z późn. zm.).  

9. Niezastosowanie się do wezwania, o którym mowa w ust. 2, 6 lub 7, może być 

podstawą do natychmiastowego rozwiązania umowy przez Zleceniodawcę.  

10. Złożenie sprawozdania końcowego przez Zleceniobiorcę(-ców) jest 

równoznaczne z udzieleniem Zleceniodawcy prawa do rozpowszechniania informac ji 

w nim zawartych w sprawozdaniach, materiałach informacyjnych i promocyjnych 

oraz innych dokumentach urzędowych.  

§ 10 

Zwrot środków finansowych 

1. Przyznane środki finansowe dotacji określone w § 3 ust. 1 oraz uzyskane w związku 

z realizacją zadania przychody, w tym odsetki bankowe od przekazanej dotacji, 

Zleceniobiorca(-cy) jest/są zobowiązany(-ni) wykorzystać w terminie:  

1) 14 dni od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego15),  

2) 21 dni od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego16) 

– nie później jednak niż do dnia 31 grudnia każdego roku, w którym jest 

realizowane zadanie publiczne.  

2. Niewykorzystaną kwotę dotacji przyznaną na dany rok budżetowy Zleceniobiorca(-

cy) jest/są zobowiązany(-ni) zwrócić:  

1) w terminie 15 dni od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego, o którym 

mowa w § 2 ust. 117)*;  

2) w terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego, o którym 

mowa w § 2 ust. 118)*; 

_______________________ 

13) Dotyczy zadania publicznego finansowanego w sposób określony w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. b i pkt 2 (w transzach). 

Postanowienie fakultatywne.  

14) Dotyczy zadania publicznego realizowanego w okresie od 2 do 5 lat budżetowych. 

15) Dotyczy zadania realizowanego w kraju.  

16) Dotyczy zadania realizowanego za granicą.  

17) Dotyczy zadania realizowanego w kraju. 



3) odpowiednio do dnia 31 stycznia następnego roku kalendarzowego lub w 

przypadku gdy termin wykorzystania dotacji jest krótszy niż rok budżetowy, w 

terminie 15 dni od dnia zakończenia realizacji zadania pub licznego, o którym 

mowa w § 2 ust. 119)*.  

3. Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi na rachunek bankowy 

Zleceniodawcy o numerze ……………………………………………………………... . 

4. Odsetki od niewykorzystanej kwoty dotacji zwróconej po terminie, o którym mowa 

w ust. 2, podlegają zwrotowi w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych 

na rachunek bankowy Zleceniodawcy o numerze 

……………………...………………………. Odsetki nalicza się, począwszy od dnia 

następującego po dniu, w którym upłynął termin zwrotu niewykorzystanej kwoty  

dotacji. 

5. Niewykorzystane przychody i odsetki bankowe od przyznanej dotacji podlegają 

zwrotowi na zasadach określonych w ust. 2–4.  

6. Kwota dotacji:  

1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem,  

2) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości  

– podlega zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych, na zasadach określonych w przepisach o finansach publicznych.  

§ 11 

Rozwiązanie umowy za porozumieniem Stron 

1. Umowa może być rozwiązana na mocy porozumienia Stron w przypadku wystąpienia 

okoliczności, za które Strony nie ponoszą odpowiedzialności, w tym w przypadku 

siły wyższej w rozumieniu ustawy z dnia 23 kwietnia 1964  r. – Kodeks cywilny (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 1025, z późn. zm.), które uniemożliwiają wykonanie umowy.  

2. W przypadku rozwiązania umowy w trybie określonym w ust. 1 skutki finansowe i 

obowiązek zwrotu środków finansowych Strony określą w protokole.  

§ 12 

Odstąpienie od umowy przez Zleceniobiorcę(-ców) 

1. W przypadku uprawdopodobnienia wystąpienia okoliczności uniemożliwiających 

wykonanie niniejszej umowy Zleceniobiorca(-cy) może/mogą odstąpić od umowy, 

składając stosowne oświadczenie na piśmie nie później niż do dnia przekazania 

dotacji, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Zleceniobiorca(-cy) może/mogą odstąpić od umowy, nie później jednak niż do dnia 

przekazania dotacji, jeżeli Zleceniodawca nie przekaże dotacji w terminie 

określonym w umowie.  

§ 13 

Rozwiązanie umowy przez Zleceniodawcę 

1. Umowa może być rozwiązana przez Zleceniodawcę ze skutkiem natychmiastowym w 

przypadku: 

1) wykorzystywania udzielonej dotacji niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrania w 

nadmiernej wysokości lub nienależnie, tj. bez podstawy prawnej; 

_______________________________________________________________________ 

18) Dotyczy zadania realizowanego za granicą.  

19) Dotyczy umowy zawieranej przez zleceniodawcę będącego jednostką samorządu terytorialnego.  



2) nieterminowego oraz nienależytego wykonywania umowy, w szczególności 

zmniejszenia zakresu rzeczowego realizowanego zadania publicznego;  

3) przekazania przez Zleceniobiorcę(-ców) części lub całości dotacji osobie trzeciej 

w sposób niezgodny z niniejszą umową;  

4) nieprzedłożenia przez Zleceniobiorcę(-ców) sprawozdania z wykonania zadania 

publicznego w terminie określonym i na zasadach określonych w niniejszej 

umowie;  

5) odmowy poddania się przez Zleceniobiorcę(-ców) kontroli albo niedoprowadzenia 

przez Zleceniobiorcę(-ców) w terminie określonym przez Zleceniodawcę do 

usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości;  

6) stwierdzenia, że oferta na realizację zadania publicznego była nieważna lub 

została złożona przez osoby do tego nieuprawnione.  

2. Zleceniodawca, rozwiązując umowę, określi kwotę dotacji podlegającą zwrotowi w 

wyniku stwierdzenia okoliczności, o których mowa w ust. 1, wraz z odsetkami w  

wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, naliczanymi od dnia 

przekazania dotacji, termin jej zwrotu oraz nazwę i numer rachunku bankowego, na  

który należy dokonać wpłaty.  

§ 14 

Zakaz zbywania rzeczy zakupionych za środki pochodzące z dotacji  

1. Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się do niezbywania związanych z realizacją 

zadania rzeczy zakupionych na swoją rzecz za środki pochodzące z dotacji  przez 

okres 5 lat od dnia dokonania ich zakupu.  

2. Z ważnych przyczyn Zleceniodawca może wyrazić zgodę na zbycie rzeczy przed 

upływem terminu, o którym mowa w ust. 1, pod warunkiem że Zleceniobiorca( -cy) 

zobowiąże(-żą) się przeznaczyć środki pozyskane ze zbycia rzeczy na realizację 

celów statutowych. 

§ 15 

Forma pisemna oświadczeń 

1. Wszelkie zmiany, uzupełnienia i oświadczenia składane w związku z niniejszą 

umową wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności i mogą być 

dokonywane w zakresie niewpływającym na zmianę kryteriów wyboru oferty 

Zleceniobiorcy(-ców).  

2. Wszelkie wątpliwości związane z realizacją niniejszej umowy będą wyjaśniane w 

formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

§ 16 

Odpowiedzialność wobec osób trzecich 

1. Zleceniobiorca(-cy) ponosi(-szą) wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za 

szkody powstałe w związku z realizacją zadania publicznego.  

2. W zakresie związanym z realizacją zadania publicznego, w tym z gromadzeniem, 

przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich 

do systemów informatycznych, Zleceniobiorca(-cy) postępuje(-ją) zgodnie z 

postanowieniami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie 

danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).  



§ 17 

Postanowienia końcowe 

1. W odniesieniu do niniejszej umowy mają zastosowanie przepisy prawa powszechnie 

obowiązującego, w szczególności przepisy ustawy, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych, ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r.– Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 

1986) oraz ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1458, z późn. zm.).  

2. W zakresie nieuregulowanym umową stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 

23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny.  

§ 18 

Ewentualne spory powstałe w związku z zawarciem i wykonywaniem niniejszej umowy 

Strony będą się starały rozstrzygać polubownie. W przypadku braku porozumienia spór 

zostanie poddany pod rozstrzygnięcie sądu powszechnego właściwego ze względu na 

siedzibę Zleceniodawcy.  

§ 19 

Niniejsza umowa została sporządzona w … jednobrzmiących egzemplarzach, z tego . .... 

egzemplarz(y) dla Zleceniobiorcy(-ców) i …… dla Zleceniodawcy.  

Zleceniobiorca(-cy): Zleceniodawca:  

.................................................... ...........................................  

ZAŁĄCZNIKI:  

1. Oferta realizacji zadania publicznego.  

2. Kopia aktualnego wyciągu z właściwego rejestru lub ewidencji* / pobrany 

samodzielnie wydruk komputerowy aktualnych informacji o podmiocie wpisanym do 

Krajowego Rejestru Sądowego*.  

3. Zaktualizowany harmonogram działań.  

4. Zaktualizowana kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania.  

5 Zaktualizowana szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania20).  

6. Zaktualizowany opis poszczególnych działań.  

POUCZENIE  

Zaznaczenie „*”, np.: „rejestrze* / ewidencji*”, oznacza, że należy skreślić niewłaściwą 

odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: „rejestrze* /  ewidencji *”.  

Konstruując umowę na podstawie niniejszego wzoru, należy stosować się do wskazań 

zawartych w przypisach odnoszących się do poszczególnych postanowień.  

Umowa ma charakter ramowy. Oznacza to, że można ją zmieniać, w tym uzupełniać, o 

ile te zmiany nie wpływają na zmianę znaczenia istotnych postanowień umowy. 

_______________________________ 

20) Dotyczy jedynie zadania realizowanego w trybie art. 19a ustawy (tzw. małych dotacji). 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 3/2024 

Burmistrza Miasta Łowicza 

z dnia 3 stycznia 2024 roku 

 

 

………………………      ………………………………..…… 

(Pieczęć Oferenta)         (Data) 

 
 

„Konkurs ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej - usługi opiekuńcze na 2023 r.” 

 

 

WYKAZ WYKONANYCH USŁUG 

 

Lp. 
Usług tego samego  

lub podobnego rodzaju 
Wartość usługi 

Data 

wykonywania 

usługi 

Miejsce 

wykonywania 

usługi / 

nazwa 

Zamawiającego 

 
 

 
   

     

     

     

    

 

 

 

 

     

 

 

 

 

_____________________________ 

Podpis osób/y upoważnionej do reprezentowania Oferenta 
 



 
Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 3/2024 

Burmistrza Miasta Łowicza 

z dnia 3 stycznia 2024 roku 

 

 

 

Oświadczenie oferenta w zakresie RODO 

 

 

Oświadczenie oferenta w zakresie wypełnienia obowiązków informacyjnych  

przewidzianych w art. 13 lub art. 14 RODO  

 

 

 

  
Oświadczam, że składając ofertę w trybie otwartego konkursu ofert na realizację zadania  

z zakresu pomocy społecznej polegającego na świadczeniu w okresie od 7 marca do 31 grudnia 2023 r. 

usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania klienta przyznawanych na podstawie art. 50 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) wypełniłem 

obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO1) wobec osób fizycznych, od 

których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu złożenia oferty do ogłoszonego 

konkursu ofert. 

 

             

        …………………………………… 

          podpis Oferenta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).  


